
ZARZĄDZENIE NR 229/2020 
BURMISTRZA ZIĘBIC 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 257 i 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 z późn. zm.) w związku z § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 151/VIII/2019 
Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ziębice na 2020 r., zarządza się, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 – "Planowane dochody budżetu 
Gminy Ziębice w 2020 r." – zwiększa się dochody bieżące o wartość 
440.397,61 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe o wartość 0,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 – "Planowane wydatki budżetu 
Gminy Ziębice w 2020 r." – zwiększa się wydatki bieżące o wartość 
440.397,61 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe o wartość 0,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 – "Dochody związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2020 roku" stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 – "Wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2020 roku" stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Budżet gminy na rok 2020 po zmianach: 

Wyszczególnienie Zapis przed zmianą Zmiana Zapis po zmianie 
Dochody ogółem:  84.205.318,60 440.397,61 84.645.716,21 
W tym bieżące 76.379.279,34 440.397,61 76.819.676,95 
W tym majątkowe 7.826.039,26 0,00 7.826.039,26 
W tym sprzedaż 2.000.200,00 0,00 2.000.200,00 
Wydatki ogółem: 

89.149.832,81 440.397,61 89.590.230,42 
W tym bieżące 

75.566.785,23 
440.397,61 76.007.182,84 

W tym majątkowe 13.583.047,58 0,00 13.583.047,58 
Wynik budżetu -4.944.514,21 0,00 -4.944.514,21 
Dochody bieżące minus wydatki 
bieżące (art. 242 uofp) 812.494,11 0,00 812.494,11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 1



Dochody majątkowe minus 
wydatki majątkowe -5.757.008,32 0,00 -5.757.008,32 
Przychody 7.370.276,34 0,00 7.370.276,34 
Rozchody 2.425.762,13 0,00 2.425.762,13 
Art. 243 – jednoroczny 7,71% 0,00% 7,71% 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

Planowane dochody budżetu Gminy Ziębice w 2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000 601,79 440 397,61 2 440 999,40

01095 Pozostała działalność 1 858 401,79 440 397,61 2 298 799,40

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

746 001,79 440 397,61 1 186 399,40

Razem: 84 205 318,60 440 397,61 84 645 716,21

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

Planowane wydatki Gminy Ziębice w 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 092 648,13 440 397,61 3 533 045,74

01095 Pozostała działalność 746 001,79 440 397,61 1 186 399,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 326,26 45,58 2 371,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 335,38 2,67 338,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 595,00 202,66 13 797,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122,60 123,58 246,18

4300 Zakup usług pozostałych 3 635,50 2 873,50 6 509,00

4430 Różne opłaty i składki 725 987,05 437 149,62 1 163 136,67

Razem: 89 149 832,81 440 397,61 89 590 230,42

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami w 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 186 399,40

01095 Pozostała działalność 1 186 399,40

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 186 399,40

750 Administracja publiczna 194 749,00

75011 Urzędy wojewódzkie 163 693,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

163 693,00

75056 Spis powszechny i inne 31 056,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 056,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

207 662,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 518,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 518,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 194 781,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

194 781,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

9 363,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 363,00

752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

801 Oświata i wychowanie 119 800,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

119 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

119 800,00

852 Pomoc społeczna 114 304,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 259,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 259,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 045,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

100 045,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 000,00

Strona 1 z 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 000,00

855 Rodzina 23 046 146,00

85501 Świadczenie wychowawcze 15 801 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

15 801 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 616 124,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 616 124,00

85503 Karta Dużej Rodziny 102,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

102,00

85504 Wspieranie rodziny 513 620,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

513 620,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

115 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

115 300,00

Razem: 24 869 360,40

Strona 2 z 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami w 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 186 399,40

01095 Pozostała działalność 1 186 399,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 371,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 338,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 797,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246,18

4300 Zakup usług pozostałych 6 509,00

4430 Różne opłaty i składki 1 163 136,67

750 Administracja publiczna 194 749,00

75011 Urzędy wojewódzkie 163 693,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123 948,34

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 403,51

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 312,83

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 028,32

75056 Spis powszechny i inne 31 056,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 340,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

207 662,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

3 518,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 505,47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 72,04

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 940,49

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 194 781,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 119 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 512,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 779,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 867,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 065,23

4260 Zakup energii 0,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 655,74

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

9 363,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 760,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 231,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 491,00

4300 Zakup usług pozostałych 508,00

752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

801 Oświata i wychowanie 119 800,00

Strona 1 z 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

119 800,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

12 515,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 186,11

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 106 098,30

852 Pomoc społeczna 114 304,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 259,00

3110 Świadczenia społeczne 2 214,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 100 045,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 045,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 12 000,00

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00

855 Rodzina 23 046 146,00

85501 Świadczenie wychowawcze 15 801 000,00

3110 Świadczenia społeczne 15 697 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 680,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00

4260 Zakup energii 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 530,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 550,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 616 124,00

3110 Świadczenia społeczne 6 073 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 500,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 358 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54,00

4300 Zakup usług pozostałych 70,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 700,00

85503 Karta Dużej Rodziny 102,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32,00

4300 Zakup usług pozostałych 70,00

85504 Wspieranie rodziny 513 620,00

3110 Świadczenia społeczne 497 020,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 950,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 274,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 676,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00

Strona 2 z 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

115 300,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 115 300,00

Razem: 24 869 360,40

Strona 3 z 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 229/2020

Burmistrza Ziębic

z dnia 29 października 2020r.

Po stronie dochodów

-zwiększa się:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Rozdział 01095 Pozostała działalność

§ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

o kwotę 440.397,61 zł

Powyższe środki przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

przez producentów rolnych z województwa dolnośląskiego oraz pokrycie kosztów

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę w drugim okresie

płatniczym 2020 r. (pismo od Wojewody Dolnośląskiego FB-

BP.3111.390.2020.GF).

Po stronie wydatków

-zwiększa się:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo

Rozdział 01095 Pozostała działalność

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

o kwotę 45,58 zł

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

o kwotę 2,67 zł

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

o kwotę 202,66 zł

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

o kwotę 123,58 zł

§ 4300 Zakup usług pozostałych

o kwotę 2.873,50 zł

§ 4430 Różne opłaty i składki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 1



o kwotę 437.149,62 zł

Powyższe środki przeznaczone są na zwrot części podatku akcyzowego

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

przez producentów rolnych z województwa dolnośląskiego oraz pokrycie kosztów

postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę w drugim okresie

płatniczym 2020r. (pismo od Wojewody Dolnośląskiego FB-

BP.3111.390.2020.GF).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C65530BD-35DD-48FE-9710-8FEA14C6134B. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

